
Министерство образования и науки Республики Бурятия

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

(ГБПОУ «ГЭТ»)

ПРИКАЗ
'Я 

Гусиноозерск

Об утверждении состава государственной 

экзаменационной комиссии на 2025 год

В соответствии со статьей 59 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» и Приказом от 08.11.2021г. № 800 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего профессионального образования», приказываю:

1 .Утвердить следующий состав государственной экзаменационной 

комиссии на 2025 год по специальности 13.02.01 Тепловые электрические 

станции:

Председатель: Богданов Алесандр Александрович, старший мастер

котлотурбинного цеха филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО «Интер-РАО 

Электрогенерация»

Заместитель председателя: Славко Татьяна Васильевна, заместитель 

директора по учебной работе ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический 

техникум»

Члены ГЭК:

Перевозников Игорь Владиславович, ведущий инженер по инновациям и 

энергетической эффективности филиала "Гусиноозерская ГРЭС" АО "ИНТЕР 

РАО-Электрогенерация"

Галичина Анастасия Владимировна, ведущий инженер производственно

технический отдел филиала "Гусиноозерская ГРЭС" АО "ИНТЕР РАО-



Электрогенерация"

Захаров Геннадий Павлович, преподаватель теплотехнических дисциплин 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Истомина Ирина Александровна, специалист по ОТ ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

2. Утвердить следующий состав экспертной группы для проведения 

демонстрационного экзамена:

Галичина Анастасия Владимировна, главный эксперт, ведущий инженер ПТО 

филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР РАО-Электрогенерация

Волкова Галина Валентиновна, технический эксперт, преподаватель ГБПОУ 

«ГЭТ»

Тыхеев Аркадий Владимирович, линейный эксперт, заместитель начальника 

КТЦ по эксплуатации филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР РАО- 

Электрогенерация

Митраков Александр Михайлович, линейный эксперт, ведущий инженер по 

наладке и испытаний ПТО филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР 

РАО-Электрогенерация

Федоров Дмитрий Александрович, линейный эксперт, начальник КТЦ 

филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО "ИНТЕР РАО-Электрогенерация

3. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии:

Председатель: Гусев Александр Всеволодович, ведущий инженер 

электротехнической лаборатории филиала «Гусиноозерская ГРЭС» АО 

"ИНТЕР РАО-Электрогенерация

Заместитель председателя: Еремина Любовь Александровна, заведующая по 

программам подготовки специалистов среднего звена ГБПОУ 

«Гусиноозерский энергетический техникум»

Члены:

Понышев Егор Александрович, начальник смены котлотурбинного цеха 

филиала Гусиноозерская ГРЭС АО «ИНТЕР РАО - Электрогенерация» 

Волкова Галина Валентиновна, преподаватель теплотехнических дисциплин



ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Аверина Светлана Витальевна, заведующая по практическому обучению

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

Секретарь: Нимаева Ирина Нимажаповна, секретарь очного отделения 

ГБПОУ «Гусиноозерский энергетический техникум»

3.Контроль за проведением государственной итоговой аттестации 

возложить на Славко Т.В., заместителя директора по учебной работе.

Директор Б.М. Спасов


